
第 1017 回の記録　　　  平成 20年 3月 26 日
★会長の時間　　　　　　　梶田　與之助 君

　皆様こんばんは。本日は第 1017 回の夜間例会、
観桜会でもございます。早くから会場設営をして
下さいました日高邦孝君、福井輝文君ありがとう
ございます。先日の 3月 23日 (日）に宝塔山公園
で20周年記念事業の一環として行われました桜の
木の植樹に、多数の会員の皆様、雨の中出席頂き
厚く御礼申し上げます。植栽の方は造園業のプロ
であります村岡君にお願いをいたしました。また、
地域社会及び地域住民の憩いの場としての一助に
なったかと思います。宮崎日日新聞社の方も来て
いただいておりましたので、新聞紙上でＰＲが出
来たらいいと思います。

第 1018 回 平成 20 年 4 月 2 日（水）

 本日のプログラム
１．点　　　　　　　鐘
　　「国　家　斉　唱」
２．ロータリーソング
　　「それでこそロータリー」
３．会　長　の　時　間
４．幹　 事　 報 　告
５．出　 席　 報　 告
　　「今月のセレモニー」
６．委　員　会　報　告
７．ハッピー BOX 披露
８．会員卓話「藤堂孝一君」
９．点　　　　　　　鐘

国際ロータリー第２７３０地区 ２００７.７～２００８.６

　

　さて観桜会は会員相互の親睦を深めるための場
でもありますので、時間の許す限りご歓談下さい。
20周年記念式典の話や、会員増強の話の場にして
頂きたいと思います。それと 3月24日付で安満年
度の地区委員に林　厚雄君が「クラブ奉仕部門」
のロータリー情報委員会の委員に決まりましたの
で皆様にご報告致します。次年度のご活躍に期待
したいと思います。

★幹事報告　　　　郡司武俊君

　○例会変更通知＝都城ＲＣ
　　例会場・時間変更：平成20年4月4日(金）18：00 ～ 18：30
　　場所：レイボースポーツランドゴルフ※観桜会の為
　　例会場変更：平成 20年 4月 18 日（金）
　　場所：兼喜神社＊清掃例会の為
　○例会変更通知＝都城西ＲＣ
　　例会日時間変更～ 4／ 2（水）→3／ 29（土）
　　　　　　18：30　　場所：ホテル中山荘
　　　　　※姉妹クラブ御坊南ＲＣ歓迎のため
　○米山梅吉祈念館　春季例祭の案内及び寄附のお願い
　○ガバナー事務所～薬物乱用防止読本
　○ガバナー事務所～
　　4月国際ロータリー為替レート、1ドル＝98円
　○国際ロータリー事務局～ 2007年「手続要覧」1冊
　○ロータリーの友事務局～次年度
　　　　　※事務所住所・例会場変更伺い

2007-2008 年度ＲＩテーマ

[ ロータリー雑誌月間 ]

会　　　長 ： 梶田與之助　　幹　　　事：郡司　武俊
副　会　長 ： 太 田　　忍　　会報委員長：岩切　徳夫
会　　　計 ： 垂水　敏雄
事　務　局 ： 〒880-0211　宮崎市佐土原町下田島 11703-18

　　　　　 　TE L：0985-62-7833　F A X：0985-62-7877

　　　　　 　携帯：090-9596-6114　　吉野由里子

例　会　日 ： 毎週水曜日
例　会　場 ： ハイビスカス　ゴルフクラブ
　　　　　 　TE L：0985-73-0109

１．事実かどうか。　　　　　　　　　２．すべての取引先に公平か。
３．信用を高め取引先を増やせるか。　４．取引先の利益を増やせるか。

「四つのテスト」

4月 9日（水）・・・会員卓話「後藤明夫君」
4月16日（水）・・・20周年記念事業打ち合わせ
4月23日（水）・・・フォーラム「雑誌月間にあたって」



　　出席状況　第 1013 回　平成 20 年 2 月 27 日 ( 水 )
会 員 数　　　30 名（内免除 2名）欠 席 者 数　　  5 名
出席者数　　　25 名　　　　　　メークアップ　　　0 名
出 席 率　　　89.0 ％　　　　　修正出席率　 　89.0 ％

～ ＭＥＭＯ ～

例会中は携帯電話の電源を切るか

マナーモードにして下さい・・・

　　　　　☆ハッピー BOX 披露☆
※岩切正司ガバナー補佐・・・
　　ガバナー補佐の仕事も８割ほど終わりまし
　た。ありがとうございます。

★委員会報告
☆親睦委員長　　　　　　　　　福井輝文 君

　本日は多数参加頂きありがとうございます。そして会場提供
の正岡君に改めて御礼申し上げます。焼き肉の段取り・準備を
していただいた日高君ありがとうございます。多くの差し入れ
を頂いておりますのでご紹介します。正岡君～焼酎・ブランデ
ー　梶田会長～焼酎　鬼塚君～焼酎　押川君～おにぎり・いなり寿司・果物等、郡司幹事～焼きそ
ば、私の方からも、先日熊本で際購入しました焼酎・炭を差し入れいたします。

１．真実かどうか　　　　　　　３．好意と友情を深めるか
２．みんなに公平か　　　　　　４．みんなのためになるかどうか■　四つのテスト

言動はこれに照らしてから

♪観桜会の様子♪♪観桜会の様子♪

☆～焼きそば担当の郡司幹事
　　　　　準備から料理まで～☆
☆～焼きそば担当の郡司幹事
　　　　　準備から料理まで～☆

☆～会話が弾みます～☆


	NO1017-01
	NO1017-02

